Karolus divina ordinante" providentia rex Lotharii quon

a) ordinatione B.

1) Irrig im Druck: ‘et’.
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dam piissimi [augusti] et incliti filius. Si enim quod ad ser

vorum dei quietem pertineta devotissima sollicitudine et

regali providentia procuramus, ad emolnmentum animae

nostrae vel ad aeternam beatitudinem capessendam hoc procul

dubio pertinere confidimus. ldcirco notum sit omnibus

fidelibus sanctae dei ecclesiae et nostris praesentibus scilicet

et futuris atque deo dispensante successoribus nostris. quia

post pacem atque paterni regni divisionem cum fratribus nostris

Hludouicu videlicet et Hlothario miserante dominob celebratam con

gregari iussimus populum, qui in nostram partem venerat.

in pago Sisterico in loco qui dicitur Saltus cum sacris

pontificibus et regni nostri principibus, ute communi

tractatu ea, quae in quibuslibet ordinibus ecclesiae minus utiliter-d con

stare videbantur ob incuriam negligentium aut propter civilis belli trans

actam violentiam, iuvante Christo in melius reformaremuse et quae

catenus bene constiterant, regali providentia honorificentius com

plecteremurf et firmius roborare studeremus. Dum ergo talibus invigilamus

atque divinam serenitatemg iugiter crescere augerique

devotissime optamus, sollicite requirentibus, qualiter com

missum nobis a deo populum congrue ac decenter pio

regimine gubernaremus. inter cetera innotuerunt nobis

velleraudi pontifices pervenisse ad conventus sui notitiam, qualiter

Aurelianus, venerandus abbas nostri monasterii Athanacensish, divino

tactus amore, ut supernae hereditatis portionem a domino con

sequi merereturl ex quibusdam rebus, quas a parentibus pio studio

quaesivit pieque impetravit, omnipotentem deumi elegerit heredem

easdemque res pro rei firmitate invice Christi Remigio venerabili

archiepiscopo eo scilicet tenore, ut idem venerandus archie

piscopus viro venerabili Aureliano, qui loco abbatis praeesse et

prodesse debeat, monacliisque inibi habitantibus promptissima voluntate

per testamentum firmissimum tradiderit ea scilicet ratione, ut in prae

dictis rebus in pago Lugdunensik non longe a Rhodano fluvio in loco

cuius vocabulum est Saxiacus, idem venerandus Aurelianus

cum monachis in honore omnipotentis dei et veneratione beatissimi

benedicti confessoris Christi sanctorumque1 martyrum Florentini atque

Hilarii monasterium aedificaret monachosque ibidem institueret,

qui et divinam in iam dicto loco exercerent militiam et pro totius ec

clesiae statu divinam implorare clementiain decertarent. HiS ergo

serenitatis nostrae auribus patefactis suggesserunt clemen

tiae culminis nostri memorati pontifices, ut quoddam privilegium

supra memorato coenobio in honore omnipotentis dei et vene

a) ‘pertinere’ B. b) ‘misericordia domini’ B. c) ‘in’ A. d) ‘uti

les’ AB. e) ‘reformarentur’ B. f) ‘complecteremus’ B. g) ‘servi

tutem’ B. h) ‘Athanatensis’ B. i) ‘dominum’ B. k) ‘Lugdunense’ B.

1) ‘et sanctorum’ B.
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ratione beatissimi Benedicti confessoris martyrumque Florentini et Hilarii

consecrato concedere dignaremur, quod ipsi episcopi facerent de

sua subscriptione [et] sanctorum patrum exempla sequentes

roborarenta, hoc in eodemb privilegio statuentes, ut possessioues,

quas praedictas Aurelianus abbas pro rei firmitate Remigio archie

piscopo et idem venerandus archiepiscopus omnipotenti deo et

beatissimo Benedicto sanctisque martyribus obtulit vel quas in eodem loco

ex donatione fidelium divina pietas augere voluerit, nullius un

quam terrenae potestatis iugo subiaceanti sed ad solius dei

servitium memoratus Aurelianus abbas et monachi sui vel suc

cessores eorum in venturis generationibus in omnibus,

sicut in eodem testamento insertum est, teneantd. Quorum iustissimis

petitionibus pro divini cultus amore ac animae nostrae

emolumento aurem libentissime accommodavimus et quid

quid in eodem privilegio sacratissimi antistites constituerunt

et subscripserunt, consentimus et confirmamus. Propter

quietem quoque quae monachis utilissima est placuit etiam,

ut idem monasterium unacum rebus omnibus ad ipsum

locum aspicientibns more regio nostrae emunitatis defen

sione confirmaremus. Praecipientes ergo iubemus atque

iubendo praecipimus, ut nullus index publicus nec quilibet

ex liudliciaria potestate nec aliquis ex fidelibus sanctae dei

ecclesiae ac nostris in ecclesias et in loca vel agros seu

reliquas possessiones praedicti monasteriL quas moderno

tempore possidet aut quas ibi divina pietas augere voluerit.

in quibuslibet pagis aut territoriis ad“ causas audiendas

vel freda exigenda aut tributa seu mansiones et paratas

facienclas sive fideiussores tollendos nec homines ipsius

monasterii tam ingenuos quam et servos supra terram ipsius

commorantes distringendos aut ullas redibitiones et in

licitas occasiones requirendas ullo umquam tempore in-‘

gredi audeat et exactare praesumat, quoniam quidquid

fiscus sperare poterat, pro remedio animae nostrae con

cedimus. Concedimus quoque mercatum annuum ibi fieri

V. kal. octobris, sed et septimanale V. feria, concedimus

et teloneum omne infra regni nostri spatia iubemusque

ut nullus sit exactorf non in civitatibus non in vicis sive

in portis, sed nec ex vectione navium. Sancimus denique

et omnimodis statuimus, ut post praefati viri videlicet

Aureliani abbatis decessum, sed et omni tempore ex se ipsis

licentiam habeant eligendi abbatem, qui secundum regulam

sancti Benedicti ipsi loco praeesse et prodesse valeat. Pro

infestationibus vcro pessimorum iniquorumque hominum quemcunque

a) ‘roboraremus’ A‘ b) Fehlt in A. c) ‘subiacerent’ B. d) ‘te

neatur’ B. e) iant‘ A. f) ‘exauctor’ A.
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praefatus Aurelianus abbas aut successores eius voluerint

eligere tutorem sive causidicuma ad res ipsius monasterii

inquirendas seu defendendas, liberam in omnibus habeant

facultatem, ita dumtaxat ut omnes comitesb et cuiuslibet

administrationisc iudices sive ceteri dei omnipotentis

nostrique fideles, ad quorumcumque placitum et ante quo

rumcumquee iudicium ipsius coenobii advocatus venerit,

pro dei amore et nostra iussione in cunctis iustis rationi

busf solatium ei atque adiutorium praebeant talemque

potestatem et auctoritatem ad res easdem inquirendas sive

defendendas habeant“, qualem decet in rebus omnipotenti

domino oblatis et consecratis et sicut in nostris propriis

sese reg-alis habet auctoritas, nullus contra advocatum

saepe memorati coenobii testes adhibeau sed ipsi tribuaturh

facultas ipsas res, sicut in nostris propriis consuetudo est,

defendendi. Si autem ut contingere solet, aliquet necessi

tate impellente ad nostram se proclamaverint praesentiam,

nullus iudex, nulla otestas missum eum distringere et

molestare praesumatP sed ad nostram praesentiam liber

rimam habeat potestatem veniendi. Et ut haec auctoritas

nostris futurisque temporibus domino protegente valeat

inconvulsa permanere, manu propria subter firmavimus et

anuli nostri impressione assignari iussimus.

‘communes’ A. c) ‘administrationes’ A.

f) In Urk. Karls d. K. ‘ratiociniis’, wohl

h) ‘tribuatur’ A.

. ‘a) ‘casedium’ A. b)

d) ‘s1v1’ A. e) ‘quorum‘ A.

Lesefehler. g) ‘habeat’ A.

Zum Verhältnisse Nicolaus’ I. und Pseudo-Isidors.

Von A. V. Müller.

Hat Nicolaus I. Pseudo-Isidor gekannt. hat er sich

auf ihn berufen oder ihn sogar benutzt? Das sind Fragen,

die sich bei der Herausgabe der Briefe dieses Papstes

nicht umgehen liessen. Bei der folgenden Untersuchung